
   

NR DATA E KONTROLLIT EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / 

NATYRA E SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHENIME

1 23.06.2022
Shkolla 9-vjeçare 

“DEMOKRACIA”

Lagjia 15, Rruga “Pjetër 

Bogdani”,  Bashkia Durrës

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lëna në afat 

në përputhje me kërkesat ligjore.
20 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit Nr. 

8734/2001 “Për Garantimin e Sigurisë  së 

Punës e të Pajisjeve dhe Instalimeve elektrike”, 

neni 17 pika 1, gërma (b).

2 23.06.2022
Kopshti “QEMAL 

MICI”

Lagjia 16, Rruga “Abaz 

Celkupa”,  Durrës,

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lëna në afat 

në përputhje me kërkesat ligjore.
20 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit Nr. 

8734/2001 “Për Garantimin e Sigurisë  së 

Punës e të Pajisjeve dhe Instalimeve elektrike”, 

neni 17 pika 1, gërma (b).

3 27.06.2022 Eduard Çuni

Rruga “Sokrat Miho”,  Pallati 

Fratari, Godina 1, Shkalla 1, 

Kati 1, Tiranë

Subjekti ka shkelur me mosveprim Rregulloren 

e Shfrytëzimit Teknik  lidhur me gjendjen e 

linjave te telekomunikacionit tek kampata e 

linjës elektrike TL 6kV të fiderit nr. 4, 

Nënstacioni Ças. në përputhje me akt 

ekspertimin teknik të aksidentit me pasojë  

vdekjen e shtetasit Tonin Rrethi, ndodhur në 

datë 09.05.2022

100 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të pikës 5-57; 

5-3, tabela nr.3, gërma 8 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik  

4 27.06.2022 Marin Palushi  

Lagjia “Vasil Shanto”, 

Bulevardi “Skënderbeg”,  pll. 

164, shkalla 1, Shkodër

Subjekti ka shkelur me mosveprim Rregulloren 

e Shfrytëzimit Teknik  lidhur me gjendjen e 

linjave te telekomunikacionit tek kampata e 

linjës elektrike TL 6kV të fiderit nr. 4, 

Nënstacioni Ças. në përputhje me akt 

ekspertimin teknik të aksidentit me pasojë  

vdekjen e shtetasit Tonin Rrethi, ndodhur në 

datë 09.05.2022

150 000

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve 

elektrike” , i ndryshuar, neni 14, pika 2, gërma 

(c) dhe (ç); nenit  17, pika 1 (a), për shkelje të 

pikës 5-57; 5-3, tabela nr.3, gërma 8 të 

Rregullores së Shfrytëzimit Teknik 

5 27.06.2022 Arian Kraja

 Drejtoria Rajonale Shkodër 

OSSH sh.a., adresë: Qyteti 

Shkodër

Subjekti ka shkelur me mosveprim Rregulloren 

e Shfrytëzimit Teknik  lidhur me gjendjen e 

linjave te telekomunikacionit tek kampata e 

linjës elektrike TL 6kV të fiderit nr. 4, 

Nënstacioni Ças. në përputhje me akt 

ekspertimin teknik të aksidentit me pasojë  

vdekjen e shtetasit Tonin Rrethi, ndodhur në 

datë 09.05.2022

50 000

 Subjekti është gjobitur  në mbështetje të ligjit 

nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve 

elektrike”,  i ndryshuar, neni 14, pika 2, gërma 

(c) dhe (ç); nenit  17, pika 1 (a), për shkelje të 

pikës 5-2, tabela nr.2, gërma 2 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik  

6 27.06.2022 Gjergj Ejlli

Rruga “Marin Biçikemi, 

përballë Katedrales, godinë 4- 

katëshe, kati 1, nr. 9, Shkodër 

Subjekti ka shkelur me mosveprim Rregulloren 

e Shfrytëzimit Teknik  lidhur me gjendjen e 

linjave te telekomunikacionit tek kampata e 

linjës elektrike TL 6kV të fiderit nr. 4, 

Nënstacioni Ças. në përputhje me akt 

ekspertimin teknik të aksidentit me pasojë  

vdekjen e shtetasit Tonin Rrethi, ndodhur në 

datë 09.05.2022

150 000 

 Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit 

nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve 

elektrike”,  i ndryshuar, neni 14, pika 2, gërma 

(c) dhe (ç); nenit  17, pika 1 (a), për shkelje të 

pikës 5-57; 5-3, tabela nr.3, gërma 8 të 

Rregullores së Shfrytëzimit Teknik 

       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR PERIUDHËN GUSHT 2022



7 07.07.2022
Shkolla 9-vjeçare 

“SHAQE MAZREKU”

Lagjia 11, Rruga “Baki 

Celmeta”,  pranë postës, Durrës

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lëna në afat 

në përputhje me kërkesat ligjore.
20 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit Nr. 

8734/2001 “Për Garantimin e Sigurisë  së 

Punës e të Pajisjeve dhe Instalimeve elektrike”, 

neni 17 pika 1, gërma (b).

8 21.06.2022
“AZ Distribution”  

SH.P.K 

Adresë kryesore: Superstrada 

Tiranë –Durrës, Km 10, pikë 

karburanti në zonën kadastrale 

2119, Nr. pasurie 148/44, 

Kashar, Tiranë, Dega: Njësia 

Bashkiake nr. 6, rruga e 

Kavajës, përballë ish “Misto 

Mame ”,  Nr. pasurie 380/9,  

Zona kadastrale 3866, Tiranë

Operatori ekonomik nuk ka të pajisur me 

dëshmi aftësie personelin që kryen punë me 

pajisje/instalime nën presion. 

50 000 

Për shkelje të ligjit Nr. 32/2016, “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve 

dhe Instalimeve nën Presion”  neni 8, pika 6

9 27.062022
“GAZ POWER AL” 

SH.a

Porto Romano, ish Nish 

Kimikja, Durrës, 

Rezulton se pajisjet/instalimet nën presion nuk 

janë vënë në shfrytëzim në përputhje me 

projektin teknologjik përkatës të hartuar

500 000 

Për shkelje të ligjit Nr. 32/2016, “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve 

dhe Instalimeve nën Presion”  neni 4, pika 1


